КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  14 мая 2015 года  №  39
с. Карпогоры

Об инструментах создания благоприятных условий для осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  в Архангельской области и МО «Пинежский район»
      Заслушав информацию   Гореловой Ольги Владимировны  заместителя генерального директора ОАО  «Корпорация развития Архангельской области»,
 Кривополенова Виктора Афанасьевича  заместителя председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва РЕШИЛ:
      1.Информацию «Об инструментах создания благоприятных условий для осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  в Архангельской области и МО «Пинежский район» принять к сведению.
       2.Рекомендовать администрации МО «Пинежский муниципальный район»  главам поселений МО «Пинежский район» провести работу по созданию инвестиционных площадок. В срок до 01 октября 2015 г. составить списки невостребованных земельных паев и провести собрания собственников.
       3. Рекомендовать администрации МО «Пинежский муниципальный район»
разместить на   сайте администрации МО «Пинежский район» информацию о свободных земельных участках и предложения инвесторам использовать земли для  реализации инвестиционных проектов на территории МО «Пинежский район».
Председатель Координационного совета                                         Е.М.Хайдукова